
M Ě S Í Č N Í  P Ř E H L E D

D I V A D E L N Í  P Ř E D S T A V E N Í
Bengt Ahlforst – Popel a pálenka 
Paní plukovníková
ZUŠ Modřany

Linka důvěry – Miroslav Stehlík
ZUŠ Modřany

Milostný trojúhelník
Herecko-psychologický balanc – Martin Zbrožek, Pavel Liška a Josef 
Polášek. Trojice herců vstupuje na jeviště vždy bez předem daného scénáře. 
Průběh představení tak připomíná chůzi po laně, kde hrozí nebezpečí 
pádu a zároveň, když se vše daří, máte pocit, že se dotýkáte hvězd. Situace, 
postavy, zápletky, charaktery, písničky i tance, to vše se rodí až na jevišti 
přímo ve světlech právě vznikajícího představení. Herci a publikum se 
najednou v roli scénáristů i režisérů propadají do světa fantazie, do společ-
ného tvoření hry. Příběhy, které se takto vynoří z přítomnosti a atmosféry 
daného okamžiku, ožijí jen pro tento jediný večer a už se nikdy nezopakují. 
Proběhne drama, několik srdceryvných scén, komických paradoxů, absurd-
ních až snových výjevů a nakonec Vás překvapí, že na jevišti byli jen herci, 
světla a pár rekvizit.

Výběr z Besídek
Sklizeň nejlepších plodů z posledních let. Sestavu aktuální Besídky dopl-
ňují Tomáš Hanák, Václav Marhoul, Robert Nebřenský a další.

Mlýny
Kultovní představení a nejúspěšnější drama divadla Sklep všech dob. 
Mlýny jsou jediným celistvým dramatickým celkem a současně nejdéle 
uváděným představením na repertoáru. Účinkují: Jiří Fero Burda, Jan 
Slovák, David Vávra/Robert Nebřenský, Tomáš Hanák, Ondřej Trojan /
Milan Šteindler, František Váša, Zdeněk Marek, Petr Koutecký, Monika 
Načeva / Hana Pafková.

Vlna zločinnosti na zámku Blandings
Divadlo Pátečníci
Na zámku Blandings je krásný den jako každý jiný. Lord Emsworth se 
právě vrací z chlívku, kde si užíval společnosti své macaté Císařovny. 
Jeho dcera Jane se prochází směrem k altánku v růžové zahradě, kde ji 
očekává její tajný milenec. Jeho syn George na lano připevňuje kotvu, 
kterou se chystá prohodit oknem. Jeho osobní sluha Beach dopíjí láhev 
vodky, kterou otevřel ještě před snídaní. Jeho sestra lady Constance vítá 
muže, kterého lord Emsworth nesnáší ze všeho nejvíc. Prostě idylka.

Besídka 2017
Tradiční představení divadla Sklep v novém podání složené z mnoha 
humorných výstupů, skečů, gagů, písní a tanců, které polechtají 

bránici i tomu největšímu morousovi a kakabusovi… Účinkují: David 
Vávra, Milan Šteindler, Jiří Fero Burda, František Váša, Jana Hanáková, 
Tereza Kučerová, Marta Marinová, Hana Navarová, Lenka Vychodilová, 
Lenka Andelová, Roman Fojtíček, David Noll, Jiří Podzimek a Vladimír 
Vytiska / Rasťo Uhrík.

Parta Hic znovu zasahuje
aneb Jak Ovčáček, Forejt a Mynář zametají pod koberec, že Miloš Zeman 
propil Hrad. Satira Luboše Baláka. Hrají: Filip Teller, Miroslav Sýkora, 
Alexandr Stankov.

Chrám pod Nebesy
Divadlo Do propasti kosti 
Říká se: „Král je mrtev. Ať žije král.“ Co ale dělat, když má země dva 
prince? Vždyť na každý trůn se vejde jen jedno urozené pozadí! 
Scénář: Veronika Černá. Režie: Bára Vrátná & Danuše Záveská.  
Hrají: Marek Kryška, Honza Horyna, Veronika Černá, Petra Hildebrandová, 
Markéta Zikmundová, Martina Annie Smetánková, Zbyněk Vacek, Magda 
Buckleyová Černá a další Kosti.

1. 5.  /po/ Iva Svobodová – V různém tempu  – kresby 
18.00  Vernisáž

2. 5.  /út/ …kam až se dá v Jižní Americe dojet autem?  
19.00 …a trabantem? 
  Přednáška s Danem Přibáněm

3. 5.  /st/ Bába z ledu  
19.30     KINOKAVÁRNA   Projekce s anglickými titulky

9. 5.  /út/ Bengt Ahlforst – Popel a pálenka 
19.00 Paní plukovníková 
  ZUŠ Modřany

10. 5.  /st/ Mžitky   
19.30    KINOKAVÁRNA 

11. 5.  /čt/ Linka důvěry – Miroslav Stehlík  
19.00  ZUŠ Modřany

15. 5.  /po/ Milostný trojúhelník 
19.30     Herecko-psychologický balanc – Martin Zbrožek,  
 Pavel Liška a Josef Polášek

16. 5.  /út/ Výběr z Besídek 
19.30  Divadlo Sklep – sklizeň nejlepších plodů posledních let

17. 5.  /st/ Výběr z Besídek  
19.30  Divadlo Sklep – sklizeň nejlepších plodů posledních let

18. 5.  /čt/ Mlýny  
19.30  Kultovní představení divadla Sklep

22. 5.  /po/ Petr Hilský 55  – obrazy  
18.00  Vernisáž

23. 5.  /út/ Vlna zločinnosti na zámku Blandings 
19.30  Divadlo Pátečníci

24. 5.  /st/ Nejšťastnější den v životě Olliho Mäkiho 
19.30    KINOKAVÁRNA 

25. 5.  /čt/ Besídka 2017  
19.30   Tradiční představení divadla Sklep

28. 5.  /ne/ Parta Hic znovu zasahuje 
19.30  Satira Luboše Baláka 

29. 5.  /po/ Bardolino  
20.00  Koncert

30. 5.  /út/ Chrám pod Nebesy 
20.00  Divadlo Do propasti kosti

31. 5.  /st/ Klient 
19.30       KINOKAVÁRNA 

K I N O K A V Á R N A
Bába z ledu
Projekce s anglickými titulky. 
Po setkání s otužilcem Broňou (Pavel Nový) začíná ovdovělá Hana (Zuzana Kro-
nerová) pozvolna měnit svůj stereotypní život, který se doposud točil výhradně 
kolem jejích synů (Marek Daniel, Václav Neužil), snach (Petra Špalková, Tatiana 
Vilhelmová) a vnoučat. Zatímco šedesátnice Hana prožívá love story, tradiční 
víkendové obědy v rodinné vile ztrácejí na idyličnosti a postupně vyplouvá 
na povrch, že každý z hrdinů má nějaké tajemství. Haniným nečekaným spojen-
cem se stává vnuk Ivánek, který si zamiloval nejen svérázného Broňu, ale i jeho 
slepici Adélu a otužileckou komunitu na břehu Vltavy. Příběh rozkrývající nelehké 
vztahy mezi třemi generacemi přináší naději, že život lze vzít do vlastních rukou 
v jakémkoli věku. CZ / Režie: Bohdan Sláma. ČSFD 69 %

Mžitky
Poslední film polského režiséra Andrzeje Wajdy.
Rok 1945, Stalinova moc ovládá Polsko. Slavný malíř Wladyslaw Strzeminski 
odmítne dělat umělecké kompromisy a sloužit doktríně socialistického realismu. 
Je pronásledovaný, vyloučený z univerzity, jeho obrazy jsou strhány ze zdí muzeí. 
S pomocí některých svých studentů začne bojovat proti komunistické straně 
a stává se symbolem uměleckého odporu proti tyranii. ČSFD 76 %

Nejšťastnější den v životě Olliho Mäkiho 
Léto 1962. Olli Mäki je velkou nadějí finského boxu a právě se chystá na životní 
zápas o titul mistra světa. Z poklidného venkova se dostává do víru velkoměsta, 
kde je vystaven tlaku médií, trenérů a sponzorů. Skromný Olli má na dosah 
všechnu slávu a bohatství a snaží se dělat to, co se od něj očekává. Je v tom ale 
jeden háček – Olli se totiž zamiloval do Raiji, dívky ze své rodné vesnice.  
Režie: Juho Kuosmanen / Finsko. ČSFD 70 %

Klient
Mladý pár donucený přestěhovat se z hroutícího se domu do nového bytu netuší, 
že jeho předchozí obyvatelkou byla žena nevalné pověsti. Strašlivá událost jim 
pak zcela zničí manželství. Tento provokující, napínavý a prozíravý naturalistický 
snímek oceňovaného režiséra Rozchodu Nadera a Simin mistrně nahlíží do roz-
bouřených srdcí a duší hlavních postav. Režie: Asghar Farhadi / Írán. ČSFD 70 %



P Ř I P R A V U J E M E

Pokladna otevřena: pondělí–čtvrtek 16.00–19.00
E rezervace@divadlodobeska.cz

KVĚTEN
2017

Divadlo Dobeška – kam za kulturou
Jasná I. 1181/6,   147 00 Praha 4

T 244 468 173, 167
E dobeska@divadlodobeska.cz

Studio Dobeška – kde trávit volný čas
Nad Lomem 1770,   147 00 Praha 4

T 244 468 173        M 728 834 326
E studio@divadlodobeska.cz

www.divadlodobeska.cz

Kulturní dění na Dobešce a ve Studiu  
Dobeška je podpořeno grantem Hlavního  
města Prahy a městské části Prahy 4.

pondělí 15. května

Milostný trojúhelník

Divadelní bar otevřen denně od 14 do 23 hod.

 1. 6. Dětský den
 4. 6. Jolaniny hvězdy
 5. 6. Besídka 2017
 6. 6. Výběr z Besídek
 13. 6. Přednáška o architektuře s Davidem Vávrou
 21. 6. Slavnost slunovratu

na červen

…kam až se dá v Jižní Americe dojet autem? 
…a trabantem?
Přednáška s Danem Přibáněm.
Projeli jsme trabantem Hedvábnou stezku a přišlo nám to drsné, projeli 
jsme trabantem Afriku a přišlo nám to nejdrsnější… tak jsme se vypravili 
do Jižní Ameriky a mysleli, že větší masakr už to být nemůže. A byl! Dan 
Přibáň vypráví o nejnáročnější cestě, jakou kdy se svými žlutými trabanty 
projel! Mezinárodní tým – Češi, Poláci a Slovák, mezinárodní vozový park – 
dva trabanty, maluch, Jawa 250 a celá Jižní Amerika ve své velkoleposti – 
Guyana, Brazílie, Peru, Bolívie, Chile a Argentina. Tři auta, jedna motorka, 
osm lidí, čtyři měsíce na cestě a šest zemí. 20 406 kilometrů tím nejkrás-
nějším a nejnáročnějším, co může Jižní Amerika nabídnout. Z pralesů 
do velehor, z velehor do pouští z pouští do zelené divočiny ze zelené 
divočiny na mrazivou hranu Antarktidy. A aby to nebylo moc jedno-
duché, mezinárodní česko-polsko-slovenský tým. Kdo je větší pankáč? 
Kdo nejvíce krát ztratil pas? Kdo pořád vyndával motor? Které sprosté 
slovo má ve všech jazycích stejnou váhu? A hlavně, zásadní otázka! Které 
auto východního bloku je horší? Trabant, nebo maluch? Tohle všechno 
a mnohem více v našlapaném vyprávění z nejnašlapanějšího kontinentu 
světa. To, co uvidíte v Jižní Americe odshora dolů, neuvidíte na žádném 
jiném kontinentu …a trabanta uprostřed deštného pralesa, na vrcholcích 
And, ve vodách Pacifiku či na konci světa neuvidíte jinde než u nás!

P R O J E K T

Předprodej na červen začíná 1. 4. 2017

V Ý S T A V Y
Iva Svobodová – V různém tempu  – kresby

Petr Hilský 55 – obrazy

K O N C E R T
Bardolino
„S Bardolinem kolem světa za 80 minut“. Živočišná krása původní etnické 
hudby se snoubí s precizností klasicky školených muzikantů. Na pomyslné 
cestě kolem světa si s Bardolinem vychutnáte melodie z Moravy, klezmer, 
sefardské písně, skotské, irské, romské a mnohé další…


